
QUINTA-feIrA, 23 de OUTUBrO de 20082
Diário OficialExecutivo  2

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPREITADA
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DOESTADO DOM 

PARÁ – ADEPARÁ
REF. LOCALIDADE DE CAPANEMA

EXTRATO DE CONTRATO EMPREITADA Nº 245/2008

CONTRATANTE ADEPARÁ –AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

CONTRATADO AJAX ARAÚJO LIMA CPF/MF: 678.459.832-68

OBJETO

Prestação de Serviços de Cadastramento, atualização 
Cadastral e Georeferenciamento de Propriedades 
Rurais,  na área de abrangência da Gerência Regional 
de Capanema.

VALOR R$ 70,00 (SETENTA REAIS) por dia efetivamente 
laborado

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Projeto Atividade nº 926053; Natureza da Despesa: 
33.90.36: Ação: 130498

FONTE DO RECURSO 0260001840
FORO Belém/PA.
VIGÊNCIA 20/05/2008 a 20/06/2008
DATA DA ASSINATURA 19 DE JUNHO DE 2008
O R D E N A D O R 
RESPONSÁVEL RUBENS NAZEAZENO FERREIRA BRITTO

ENDEREÇO DO 
CONTRATADO Av. São Pedro, n° 351 São João de Pirabas/PA

EXTRATO DE CONTRATO EMPREITADA Nº 246/2008

CONTRATANTE ADEPARÁ –AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

CONTRATADO DOUGLAS SCHUWANKE CPF/MF: 965.173.792-
15

OBJETO

Prestação de Serviços de Cadastramento, atualização 
Cadastral e Georeferenciamento de Propriedades 
Rurais,  na área de abrangência da Gerência Regional 
de Capanema.

VALOR R$ 70,00 (SETENTA REAIS) por dia efetivamente 
laborado

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Projeto Atividade nº 926053; Natureza da Despesa: 
33.90.36: Ação: 130498

FONTE DO RECURSO 0260001840
FORO Belém/PA.
VIGÊNCIA 20/05/20008 a 20/06/2008
DATA DA ASSINATURA 19 DE JUNHO DE 2008
O R D E N A D O R 
RESPONSÁVEL RUBENS NAZEAZENO FERREIRA BRITTO

ENDEREÇO DO 
CONTRATADO Rua das Pedrinhas, S/N – Salinópolis/PA

EXTRATO DE CONTRATO EMPREITADA Nº 247/2008

CONTRATANTE ADEPARÁ –AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

CONTRATADO OSMAR SOUZA DOS SANTOS CPF/MF: 
687.819.382-68

OBJETO

Prestação de Serviços de Cadastramento, atualização 
Cadastral e Georeferenciamento de Propriedades 
Rurais,  na área de abrangência da Gerência 
Capanema.

VALOR R$ 70,00 (SETENTA REAIS) por dia efetivamente 
laborado

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Projeto Atividade nº 926053; Natureza da Despesa: 
33.90.36: Ação: 130498

FONTE DO RECURSO 0260001840
FORO Belém/PA.
VIGÊNCIA 20/05/2008 a 20/07/2008
DATA DA ASSINATURA 19 de junho de 2008
O R D E N A D O R 
RESPONSÁVEL RUBENS NAZEAZENO FERREIRA BRITTO

ENDEREÇO DO 
CONTRATADO Rua Ana Anselmo, 4686 – Salinópolis/PA

EXTRATO DE CONTRATO EMPREITADA Nº 248/2008

CONTRATANTE ADEPARÁ –AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

CONTRATADO ALINE CRISTINA BRITO CORREA CPF/
MF:818.684.642-53

OBJETO

Prestação de Serviços de Cadastramento, atualização 
Cadastral e Georeferenciamento de Propriedades 
Rurais,  na área de abrangência da Gerência Regional 
de Capanema.

VALOR R$ 70,00 (SETENTA REAIS) por dia efetivamente 
laborado

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Projeto Atividade nº 926053; Natureza da Despesa: 
33.90.36: Ação: 130498

FONTE DO RECURSO 0260001840
FORO Belém/PA.
VIGÊNCIA 20/05/2008 a 20/06/2008
DATA DA ASSINATURA 19 de junho de 2008
O R D E N A D O R 
RESPONSÁVEL RUBENS NAZEAZENO FERREIRA BRITTO

ENDEREÇO DO 
CONTRATADO Av. João Paulo II, 2964 – Salinópolis/PA

EXTRATO DE CONTRATO EMPREITADA 248-A/2008

CONTRATANTE ADEPARÁ –AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

CONTRATADO ALESSANDRA DO SOCORRO PEREIRA DA SILVA  
CPF/MF: 807.004.542-68

OBJETO

Prestação de Serviços de Cadastramento, atualização 
Cadastral e Georeferenciamento de Propriedades 
Rurais,  na área de abrangência da Gerência Regional 
de Capanema.

VALOR R$ 70,00 (SETENTA REAIS) por dia efetivamente 
laborado

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Projeto Atividade nº 926053; Natureza da Despesa: 
33.90.36: Ação: 130498

FONTE DO RECURSO 0260001840
FORO Belém/PA.
VIGÊNCIA 19/05/2008 a 03/07/2008
DATA DA ASSINATURA 19 de junho de 2008
O R D E N A D O R 
RESPONSÁVEL RUBENS NAZEAZENO FERREIRA BRITTO

ENDEREÇO DO 
CONTRATADO Vila do Pirimirim, S/N – Santarém/PA

EXTRATO DE CONTRATO EMPREITADA Nº 251/2008

CONTRATANTE ADEPARÁ –AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

CONTRATADO JOÃO WANDERLY DE SOUZA CPF/MF 
734.380.302-68

OBJETO

Prestação de Serviços de Cadastramento, atualização 
Cadastral e Georeferenciamento de Propriedades 
Rurais,  na área de abrangência da Gerência Regional 
de Capanema..

VALOR R$ 70,00 (SETENTA REAIS) por dia efetivamente 
laborado

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Projeto Atividade nº 926053; Natureza da Despesa: 
33.90.36: Ação: 130498

FONTE DO RECURSO 0260001840
FORO Belém/PA.
VIGÊNCIA 19/05/2008 a 03/07/2008
DATA DA ASSINATURA 19 de junho de 2008
O R D E N A D O R 
RESPONSÁVEL RUBENS NAZEAZENO FERREIRA BRITTO

ENDEREÇO DO 
CONTRATADO Vila do Santo Antônio, S/N – Santarém Novo/PA

EXTRATO DE CONTRATO EMPREITADA Nº 252/2008

CONTRATANTE ADEPARÁ –AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

CONTRATADO ADEILSON RAIMUNDO PESSOA DA SILVA CPF/
MF 681.595.872-87

OBJETO

Prestação de Serviços de Cadastramento, atualização 
Cadastral e Georeferenciamento de Propriedades 
Rurais,  na área de abrangência da Gerência Regional 
de Capanema..

VALOR R$ 70,00 (SETENTA REAIS) por dia efetivamente 
laborado

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Projeto Atividade nº 926053; Natureza da Despesa: 
33.90.36: Ação: 130498

FONTE DO RECURSO 0260001840
FORO Belém/PA.
VIGÊNCIA 19/05/2008 a 03/07/2008
DATA DA ASSINATURA 19 de junho de 2008
O R D E N A D O R 
RESPONSÁVEL RUBENS NAZEAZENO FERREIRA BRITTO

ENDEREÇO DO 
CONTRATADO

Rua Ezequiel Feitosa, n° 1210, Vila Alta – Nova 
Timboteua/PA

EXTRATO DE CONTRATO EMPREITADA Nº 253/2008

CONTRATANTE ADEPARÁ –AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

CONTRATADO ALEX FERREIRA DA SILVA CPF/MF: 
676.081.082-15

OBJETO

Prestação de Serviços de Cadastramento, atualização 
Cadastral e Georeferenciamento de Propriedades 
Rurais,  na área de abrangência da Gerência Regional 
de Capanema.

VALOR R$ 70,00 (SETENTA REAIS) por dia efetivamente 
laborado

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Projeto Atividade nº 926053; Natureza da Despesa: 
33.90.36: Ação: 130498

FONTE DO RECURSO 0260001840

FORO Belém/PA.
VIGÊNCIA 19/05/2008 a 03/07/2008
DATA DA ASSINATURA 19 de junho de 2008
O R D E N A D O R 
RESPONSÁVEL RUBENS NAZEAZENO FERREIRA BRITTO

ENDEREÇO DO 
CONTRATADO Vila do Pirimirim, S/N – Santarém Novo/PA

EXTRATO DE CONTRATO EMPREITADA Nº 254/2008

CONTRATANTE ADEPARÁ –AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

CONTRATADO ADRIANO OLIVEIRA DA SILVA CPF/MF:  
592.319.472-49

OBJETO

Prestação de Serviços de Cadastramento, atualização 
Cadastral e Georeferenciamento de Propriedades 
Rurais,  na área de abrangência da Gerência Regional 
de Capanema.

VALOR R$ 70,00 (SETENTA REAIS) por dia efetivamente 
laborado

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Projeto Atividade nº 926053; Natureza da Despesa: 
33.90.36: Ação: 130498

FONTE DO RECURSO 0260001840
FORO Belém/PA.
VIGÊNCIA 15/05/2008 a 30/06/2008
DATA DA ASSINATURA 14 de junho d 2008
O R D E N A D O R 
RESPONSÁVEL RUBENS NAZEAZENO FERREIRA BRITTO

ENDEREÇO DO 
CONTRATADO Rua Armando Rodrigues, S/N – Peixe Boi/PA

EXTRATO DE CONTRATO EMPREITADA 255/2008

CONTRATANTE ADEPARÁ –AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

CONTRATADO MARCELO DE MELO VIDAL CPF/MF: 
509.358.012-00

OBJETO

Prestação de Serviços de Cadastramento, atualização 
Cadastral e Georeferenciamento de Propriedades 
Rurais,  na área de abrangência da Gerência Regional 
de Capanema.

VALOR R$ 70,00 (SETENTA REAIS) por dia efetivamente 
laborado

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Projeto Atividade nº 926053; Natureza da Despesa: 
33.90.36: Ação: 130498

FONTE DO RECURSO 0260001840
FORO Belém/PA.
VIGÊNCIA 15/05/2008 a 30/06/2008
DATA DA ASSINATURA 14 de junho de 2008
O R D E N A D O R 
RESPONSÁVEL RUBENS NAZEAZENO FERREIRA BRITTO

ENDEREÇO DO 
CONTRATADO Av. Magalhães Barata, S/N – Peixe Boi/PA

EXTRATO DE CONTRATO EMPREITADA Nº 256/2008

CONTRATANTE ADEPARÁ –AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

CONTRATADO RAIMUNDO CHARLIERITO GONÇALVES 
MONTEIRO CPF/MF 680.815.612-34

OBJETO

Prestação de Serviços de Cadastramento, atualização 
Cadastral e Georeferenciamento de Propriedades 
Rurais,  na área de abrangência da Gerência Regional 
de Capanema..

VALOR R$ 70,00 (SETENTA REAIS) por dia efetivamente 
laborado

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Projeto Atividade nº 926053; Natureza da Despesa: 
33.90.36: Ação: 130498

FONTE DO RECURSO 0260001840
FORO Belém/PA.
VIGÊNCIA 02/06/2008 a 02/07/2008
DATA DA ASSINATURA 02 de junho de 2008
O R D E N A D O R 
RESPONSÁVEL RUBENS NAZEAZENO FERREIRA BRITTO

ENDEREÇO DO 
CONTRATADO Av. Nazeazeno Ferreira, S/N, Bragança/PA

EXTRATO DE CONTRATO EMPREITADA Nº 257/2008

CONTRATANTE ADEPARÁ –AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

CONTRATADO REGINALDO DA SILVA FIGUEIREDO CPF/MF 
712.451.972-15

OBJETO

Prestação de Serviços de Cadastramento, atualização 
Cadastral e Georeferenciamento de Propriedades 
Rurais,  na área de abrangência da Gerência Regional 
de Capanema..

VALOR R$ 70,00 (SETENTA REAIS) por dia efetivamente 
laborado


